Municipio de Tancitaro

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoCamt TMMM Mich.

ESTADO DE MICHOACAN
Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera
Del 01/ene./2017 Al 30/jun./2017

Fechay | 24/jul.;2017
10:56 a. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2017

$221,066,013.43

$59,352,676.29
$36,610,268.41
$19,059,787.75
$3,682,620.13
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$161,713,337.14
$0.00
$425,720.96
$142,726,180.95
$18,511,141.37
$0.00

$0.00
$50,293.86
$0.00

$0.00

$31,704,804.56

$31,704,804.56
$31,704,804.56
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$189,361,208.87

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2016

$194,730,515.87

$54,606,673.05
$34,696,296.46
$18,844,790.67
$1,065,585.92
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$140,123,842.82
$0.00
$450,275.96
$122,405,522.86
$17,217,750.14
$0.00

$0.00
$50,293.86
$0.00

$0.00

$33,428,945.81

$33,428,945.81
$33,428,945.81
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$161,301,570.06

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Origen Aplicacién

$26,335,497.56

$4,746,003.24
$1,913,971.95

$214,997.08
$2,617,034.21

$21,589,494.32
$24,555.00

$20,320,658.09
$1,293,391.23

$1,724,141.25

$1,724,141.25
$1,724,141.25

$28,059,638.81
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2017
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $189,361 ,ZW
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $28,175,339.81
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $116,991,665.18
REVALUOS $0.00
RESERVAS $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00

2016 Origen
$161,301,570.06 $28,059,638.81

$59,797,987.33
$57,309,378.85 $59,682,286.33
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

ARTURO OLIVERA GUTIERREZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

DAVID MORALES RIOS

SINDICO

NORMA ELENA VARGAS RIOS
TESORERO

J. TRINIDAD MEZA SANCHEZ
CONTRALOR MUNICIPAL

Aplicacién

$31,622,647.52



