



**Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN**
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 01/ene./2017 Al 30/jun./2017

Fecha y
24/jul./2017
10:56 a. m.

	2017	2016	Origen	Aplicación
ACTIVO	\$221,066,013.43	\$194,730,515.87		\$26,335,497.56
<u>ACTIVO CIRCULANTE</u>	\$59,352,676.29	\$54,606,673.05		\$4,746,003.24
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$36,610,268.41	\$34,696,296.46		\$1,913,971.95
DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES	\$19,059,787.75	\$18,844,790.67		\$214,997.08
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$3,682,620.13	\$1,065,585.92		\$2,617,034.21
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00		
ALMACENES	\$0.00	\$0.00		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00		
<u>ACTIVO NO CIRCULANTE</u>	\$161,713,337.14	\$140,123,842.82		\$21,589,494.32
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	\$425,720.96	\$450,275.96	\$24,555.00	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$142,726,180.95	\$122,405,522.86		\$20,320,658.09
BIENES MUEBLES	\$18,511,141.37	\$17,217,750.14		\$1,293,391.23
ACTIVOS INTANGIBLES	\$0.00	\$0.00		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	\$0.00	\$0.00		
ACTIVOS DIFERIDOS	\$50,293.86	\$50,293.86		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00		
PASIVO	\$31,704,804.56	\$33,428,945.81		\$1,724,141.25
<u>PASIVO CIRCULANTE</u>	\$31,704,804.56	\$33,428,945.81		\$1,724,141.25
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$31,704,804.56	\$33,428,945.81		\$1,724,141.25
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
<u>PASIVO NO CIRCULANTE</u>	\$0.00	\$0.00		
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00		
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$189,361,208.87	\$161,301,570.06		\$28,059,638.81
<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</u>	\$0.00	\$0.00		
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00		
DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00		
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00		



Usr: supervisor
Rep: rptEstadoCam

**Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 01/ene./2017 Al 30/jun./2017**

Fecha y 24/jul./2017
10:56 a. m.

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

	2017	2016	Origen	Aplicación
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$189,361,208.87	\$161,301,570.06	\$28,059,638.81	\$31,622,647.52
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$28,175,339.81	\$59,797,987.33		
REVALÚOS	\$116,991,665.18	\$57,309,378.85	\$59,682,286.33	
RESERVAS	\$0.00	\$0.00		
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	\$0.00		
<u>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</u>	\$0.00	\$0.00		
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00		
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	\$0.00	\$0.00		

ARTURO OLIVERA GUTIERREZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

DAVID MORALES RIOS

SINDICO

NORMA ELENA VARGAS RIOS

TESORERO

J. TRINIDAD MEZA SANCHEZ

CONTRALOR MUNICIPAL